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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00416 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-09 

Dato: Onsdag d. 30/10 kl. 12.30-15.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Ulrik Nyman, Anders 
Bruun (til 14.30), Hans Hüttel, Uffe Kjærulff (observatør), Nikolaj 
Ljørring (næstformand), Anna Maria Suarez-Barcena Ørum, Emil 
Jørgensen Njor, Charlotte Ly, Laurits Brøcker, Melanie Selman (til 
14) og Mathias Møller Lybech(til 14.30) (studievejledere, 
observatører), Ulla Øland (observatør),  

Afbud:  
 

 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Undervisningsevaluering F19 
7. Aftaler om fælles normsæt 
8. Studieordninger 
9. Studienævnets økonomi 
10. Vejledning af frafaldstruede studerende 
11. Meddelelser 
12. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ April/oktober 
Information om handlingsplaner sendes ud sammen 
med vejledning til frafaldstruede i gul kategori. 

MKA (er sket) Få oprettet modulkoder for CALC og LiAL til SO i DV 

MKA asap Informerer ansøgere om SNs beslutninger 

SL Efter mødet Beder sekr. og udd.jura om at behandle ansøgning om 
dispensation 

MKA Ultimo 
november 

Kommentarer ang. semesterevalueringer til 
koordinatorer/Studieleder 

MKA Ultimo 
november  

Konklusionsrapporter fra semesterevalueringer skal 
lægges offentlig på SNs hjemmeside. 

MKA asap Folder fra Studienævn bl.a. ang. hjælp til behandling af 
eksamensangst og –stress lægges på semestersider. 
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SL asap Informere planlæggere af arbejde med MAT-kurser om 
mulig inddragelse af Studienævnsnæstformand. 

MKA/UØ Før 1/3-20 Matematikmoduler skal fremsendes til godkendelse i 
Studieservice. 

SL Asap Afklare spørgsmål om SN-specifikke spørgsmål i 
studiestartsrapport. 

 
 
 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsorden godkendt. 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Rettelse ang. præsentation af studieordning for iDA. 

 Referat godkendt 
 
Ad. 3 Status fra studievejleder 

o De decentrale studievejledere får pt. mange henvendelser om handlingsplaner efter der 
er sendt vejledning ud til frafaldstruede studerende i gul kategori. Der efterspørges om 
studienævnssekretær kan tilføje information om hvad en handlingsplan skal indeholde. 

 Beslutning: Fremover sendes information om handlingsplaner med ud når vi 
sender vejledningen. (UØ) 

o Besøg af klasse fra Vibenhus Gymnasium gik godt. 
o Studiepraktik 2019 netop afholdt over 3 dage.  Mange deltagere havde 

programmeringserfaring, så flokken blev delt, så de erfarne fik en specifik opgave 
(miniprojekt). Projektpræsentation fra nuværende studerende gav indblik i hvad man kan 
arbejde med. 

 Feedback til planlæggere og oplægsholdere (mundtlig indtil videre) gav lidt at 
arbejde videre med. En idé til næste år er at samle alle studieretninger den 
sidste eftermiddag, så de kan få indblik i andre uddannelser samt samlet info om 
studieteknik og livet som studerende. 

 Flot arbejde af studievejlederne og hjælpere. 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde.  

 

 BaIT/INF: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. Dog korrespondance om dispensation til 

kursusændring på BaIT2, hvor der ellers forventes udfordringer til F20. Se Ad. 5 
Ansøgninger.  
 

 DV:  
o Referat fra sidste møde er fremsendt til studienævnet. Gruppen arbejder med 
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 Identifikation af semestre/projekttemaer, hvor pædagogikken kan tilpasses 
lokalesituationen på CS.  

 Planlægning af reklamekampagnen for optag 2020. 
 Jf. matematikaftalen er gruppen blevet bedt om at melde ind hvilke 

uddannelsesblokke man ønsker i kursusmodulerne Calculus og Lineær Algebra. 
Man følger forslag fra Institut for Matematiske Fag; CALC 1,3,6 og 7 og LiAL 
1,2,4 og 6.  

 Beslutning: studienævnet beder IMF om at oprette modulkoder med 
disse kombinationer til studieordning for DV. (MKA) 
 

 IxD:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde.  

 
 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 19-08 
blev gennemgået. 

 

 Funding til studenters rejse 
o Studienævnet har fået ansøgning om funding til studerendes rejse i forbindelse med 

projektarbejdet. Der er tale om 4 busture til Thisted for 3 studerende/gang. 
o Studienævnets kommentarer: der kan bevilges refusion som standard op til de 800kr. 

 Beslutning: Ansøgningen imødekommes idet der bevilges refusion op til 
studienævnets norm på 800 kr. (MKA informerer gruppen) 
 

 Opfølgning på F-klubbens f-yttetur 
o Studienævnet har modtaget redegørelse for det faglige indhold af F-klubbens F-yttetur. 

 Der var oplæg fra Acubit, Trackunit, KMD og SSI Schäfer 
o Det er i øvrigt efter studienævnets bevilling af udgifter på et tidligere møde blevet aftalt 

med instituttet, at bevillingen, der normalt deles 50/50 med instituttet fremover kun skal 
søges via studienævnet. 
 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse, F20 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om forhåndsgodkendelse af udenlandsophold på 

University of California, Berkeley, USA på DAT8, F20. Den studerende har modtaget 
scholarship fra Innovation Centre Denmark via Spar Nord Fonden, hvorfor perioden er 
fastlagt til 15/1 til 31/5 2020.  

o Kommentarer til studieplan: Der er vejleder opbakning og to alternativer til studieplan. 
Der gøres dog opmærksom på, at der i kursusbeskrivelse for C280 Computer Vision 
nævnes elementer fra Calculus-modul, som den studerende ikke har fulgt. Den 
studerende bør tjekke op på, om vedkommende har forudsætninger for at følge kurset. 

 Beslutning: Der gives forhåndsgodkendelse af fremsendte studieplan ved 
University of California, Berkeley, USA på DAT8, F20, dog med bemærkning om 
at tjekke op på forudsætning for at følge kurset Computer Vision. (MKA 
informerer ansøger) 

 
o Den studerende ansøger endvidere om specielle vilkår ved eksamen på DAT7, da 

udrejsedato for ophold på Berkeley ligger medio januar. 
o Kommentarer: Der kan ikke laves individuel eksamen i kursusmoduler fordi en 

studerende er bortrejst på eksamensdatoen. Den studerende foreslår selv, at der kan 
afholdes eksamen via Skype. Projekteksamen kan evt. planlægges før afrejse, hvis 
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gruppen, vejleder og censor er indforstået. Der skal ligge en skriftlig bekræftelse fra 
gruppemedlemmerne, så der ikke senere kan klages over eksamensdato.  

 Beslutning: Studienævnet giver godkendelse til planlægning af kursuseksamen 
via Skype under normale forudsætninger samt afholdelse af tidlig 
projekteksamen, såfremt alle parter har afgivet skriftlig accept. (MKA informerer 
ansøger) 
 

 Ansøgning om kursusskifte på BaIT2, F20 
o Uddannelsesgruppen for BaIT har ønsket at ansøge om dispensation fra 

studieordningen, således at BaIT2 i F20 følger et andet kursusmodul end Business 
Fundamentals fra Institut for Materialer og Produktion. 

o Kommentarer fra SN: 
 Ansøgning er sendt ind til behandling direkte fra uddannelsesgruppen, men for 

at følge procedure skal ønske om dispensation fra studieordninger godkendes 
på studienævnsmøde. 

 Uddannelsesgruppen skal sikre, at denne årgang kan opretholde retskrav som 
nuværende og være OBS på om retskrav til kandidatuddannelse skifter ved 
ændring af studieordning til E21. 

o Studielederne på de to uddannelser aftaler forhold ang. retskrav, økonomi, mv. 
o Beslutning: Studienævnet ønsker at ansøgning behandles. (Studieleder informerer 

Sekretariat og uddannelsesjura om beslutning) 
 

 Ansøgning om yderligere prøveforsøg 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til yderligere eksamensforsøg.  
o Beslutning: Ansøgningen kan ikke imødekommes, da der ikke er særlige 

omstændigheder, der kan ligge til grund for yderligere eksamensforsøg. (MKA 
informerer ansøger) 

 
 

 

 Ad. 6 Undervisningsevaluering F19 

 Generelt: 
o Kommentarer ang. studiemiljø for alle semestre er fremsendt til særskilt behandling på 

uddannelsesledelsesgruppe-møde. (ULG) 
o Kommentarer ang. studiebelastning/”ekstra arbejde” kan belyses i studieaktivitetsmodel, 

som forventes indført fra F20 
o Svarprocenter er generelt lave og ønskes forhøjet. Der køres pilotprojekt på IxD1 i E19, 

hvor form og indhold af semesterevaluering ændres. Hvis formen modtages positivt 
forventes det at modellen rulles ud til alle semestre, hvilket formodes at resultere i højere 
svarprocenter. 
 

 BaIT/INF2 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 Generelt er semesteret forløbet godt. Der er dog massiv kritik fra de studerende 
til forretningsdelen af kurset ”Kvalitative metoder og værdiopfattelse i en 
forretningsmæssig sammenhæng” (KMVF). Kurset erstattes i den reviderede 
studieordning med ”business fundamentals”. I det nye kursus bør der tages 
bedre hensyn til, at det er førsteårsstuderende, og at IT relevansen er tydelig for 
dem. 

o Studienævnets kommentarer: 
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 Jf. den reviderede studieordning bliver kursusmodulet skiftet til ”Business 
Fundamentals” fra F20, men der er fremsat ønske om at få dispensation til at 
ændre dette modul til modulet "Innovation og forandring 2: Forandringsledelse 
og forandringskommunikation” i stedet. Se Ad.5 Ansøgninger.  

o Beslutning: Det nye kursusmodul forventes at passe bedre ind i de studerendes profil. 
Derudover er der intet fagligt studienævnet skal agere på.  
 

 BaIT/INF4 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 In general this semester functions well. It has a well-defined semester project 
with three very relevant courses. Nevertheless this year there have been some 
problems with project supervision: 

 Semester coordinator should make sure all project supervisors, especially new 
to this semester and/or PBL, are engaging the projects and providing the 
expected supervision. A possible idea is to do a “preparation for a supervision 
meeting” in plenum (supervisors and coordinator). This could involve going 
through a (part of a) report from previous year and commenting it, i.e., preparing 
feedback for the students. 

 There were no major problems with the semester organization, but there were 
some complaints about the poor study environment, mainly due to sharing 
group-rooms with too many other students. Only 10 out of 51 students answered 
semester evaluation survey. 

o Studienævnets kommentarer: 
 Ang. kritik af semesterets vejledere: Pågældende vejleder er placeret på et 

uhensigtsmæssigt semester. Vedkommende har haft mindre erfaring med det 
specifikke fagområde, og kan ikke forventes at have dette. Det er en udfordring 
for UPU, idet vejledere, der mangler specifikke kompetencer, skal klædes 
ordentlig på. Dette kunne evt. ske via ”mentor-ordning” for ansatte, der kommer 
udefra, som bør følges med erfaren vejleder den første gang de skal vejlede. En 
ressourcetung løsning, som vil kunne give gode vejledere på sigt. 

o Beslutning: Forslaget om mentor-ordning for ny-ansatte uden PBL-erfaring fremsendes 
til Studieleder, som vil tages forslaget med på ULG-møde (MKA formidler videre til  UK) 
 

 BaIT6F 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 The students generally expressed satisfaction with the two courses namely 
Globalization and Strategy & Performance Management. Most of the students 
were not convinced with the relevance of Global Logistics course with their 
education. Furthermore, things were more complicated by STADS as it initially 
by mistake offered students a course on “IOT” instead of Global Logistics 
System and created confusion. Global logistics course had two parts. First part 
was “OK” where the subject and surrounding concepts were introduced. 
However, the second part of the course was heavily mathematically oriented 
and according to students they lacked the requisite background to fully absorb 
this course.  
Since, the BAIT education curriculum is revised now, and the new curriculum is 
adopted from September 2019. In the new curriculum the global logistics course 
is replaced with more appropriate course for BAIT students. So, this issue will 
naturally resolve in the near future. In the meanwhile, I would inform the faculty 
responsible for global logistics course to actively consider the needs and 
background of BAIT students while delivering their lectures.  

o Kommentar til koordinators formulering:  
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 Kursusforvikling var ikke en systemfejl i STADS, det skyldes 
kommunikationsbrist i forbindelse med godkendt dispensation, så der ikke er 
blevet udarbejdet og rekvireret korrekt kursusmodul. 

o Beslutning: Det rette kursusmodul i den reviderede studieordning forventes at passe 
bedre ind med de studerendes profil og forudsætninger. Derudover er der intet fagligt 
studienævnet skal agere på. 
 

 BaIT6T 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 The semester organization, in general, was satisfactory, except for the main 
problem: 

 Two of the three courses, Computerarkitektur and Syntaks og semantik, are 
perceived as not relevant to the project and the students do not have the right 
prerequisites to follow these courses. This resulted in only 1 out of 6 students 
passing the exams of these courses. The relevance problem can be at least to 
some degree fixed by formulating relevant project proposals. The prerequisites 
problem can hardly be solved under the current study regulations. 

o Beslutning: Der er ny studieordning for optag 2019, hvorfor forudsætninger for hhv. nyt 
CART-modul og SS forventes at matche bedre. Derudover er der intet fagligt 
studienævnet skal agere på. 
 

 DAT4 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 For de enkelte kurser og for projektets vedkommende er der ikke noget, der 
giver grund til opfølgning. For semesteret som helhed vil jeg anbefale at der sker 
en bedre koordinering af skemalægningen, så kurset Syntaks og semantik også 
kan få flere kursusgange tidligt i semesteret, da indhold i dette kursus også er 
vigtigt i sammenhæng med projektarbejdet. 

o Studienævnets kommentarer: 
I kursusmodulet Principper for styresystemer og parallelitet bør XV6-opgaverne 
bør introduceres bedre. Dette er den fremtidige kursusholders opgave. 

o Beslutning: Koordinators anbefalinger sendes til koordinator for næste forløb. Der er 
intet fagligt studienævnet skal agere på. 
 

 DAT6 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 at det bliver yderligere indskærpet, at alle vejledere møder op til 
semesterstarten, hvis ikke der er forhindringer herfor, 

 at de ansvarlige for undervisningsfordeling på Institut for datalogi sørger for at 
sikre, at alle væsentlige fagligheder bliver repræsenteret blandt vejlederne på 
DAT6; mange studerende ser bachelorprojektet som en mulighed for omsider at 
kunne arbejde med en faglighed inden for datalogi, der interesserer dem særligt, 
og 

 at de ansvarlige for lokalefordeling på Institut for datalogi overvejer hvordan 
lokaleudfordringerne bedre kan håndteres, og hvordan begrænsningerne bedst 
kan kommunikeres til de studerende. 

o Studienævnets kommentarer: 
 Det noteres, at ikke alle vejlederønsker blev opfyldt. Det har været en udfordring 

at få fordelt vejledere på dette semester, og der gøres alt for at have et så bredt 
spektrum af vejledere som muligt. 

o Beslutning: Koordinators anbefalinger sendes til koordinator for næste forløb. 
Uddannelsesgrupper har fået til opgave at foreslå alternative løsninger på 
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lokaleudfordringen for to semestre pr. uddannelse. Der er intet fagligt studienævnet skal 
agere på. 
 

 DAT8+CSIT8 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 Der findes ingen sammenskrivning for disse semestre, da koordinator ikke er 
ansat længere. Evaluering foretages på baggrund af styregruppereferater og 
spørgeskema tilsendt studerende. Dog er svarprocenterne på hhv. 20% og 7% 
så lave, at der ikke tillægges meget værdi til de kvantitative data. 

o Beslutning: Studerendes svar sendes til respektive koordinatorer for næste forløb. For 
CS(it) er der ny studieordning til optag 2020. Der er intet fagligt studienævnet skal agere 
på. 
 

 iDA8 
o Semesterkoordinators anbefalinger:  

 Der er nogen kritik af semesterstarten, hvor antallet af studerende pr. gruppe var 
uklart. Ud over det er der ingen kommentarer til semesterstart og generel 
information. 
Den samlede oplevelse af semesteret er gennemgående positiv, 75% siger 
godt, og 25% siger middel. Det er et klart fremskridt fra sidste år. 
Sidste år var der kritik af, at informationen om praktikforløb på 9. semester lå for 
sent. Den blev derfor lagt tidligere i år (allerede på 7. semester). Det har 
betydet, at der ikke er nogen kritiske kommentarer om dette.  
Der har været kritik af SWI-kurset gennem flere år, fordi de studerende ikke kan 
se relevansen. Det er klart forbedret i år, men relevansen kritiseres stadig. 

o Beslutning: I forbindelse med ny studieordning for optag 2020 er SWI-modulet skiftet 
ud. Derudover er der intet fagligt studienævnet skal agere på. 
 
 

 INF6 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 It is my general view that the semester run well without any major issues. 
Therefore, I believe that there are no circumstances that require immediate 
action, besides the small recommendations provided per course. 

o Beslutning: Koordinators anbefalinger ang. projekt- og kursusmoduler sendes til 
koordinator for næste forløb. Derudover er der intet fagligt studienævnet skal agere på. 
 

 IxD2 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 Semestrets projekter og kurser er generelt forløbet fint og i store træk 
sammenligneligt med tidligere års forløb, dog primært med forbedringer ift. 
rapporterede oplevelser og karakterniveauer. 

o Beslutning: Der er intet fagligt studienævnet skal agere på. 
 

 IxD4 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 It is my general view that the semester run relatively well but with challenges. 
Therefore, there are some important issues that should be considered until 
spring 2020:  
The difficulty of OOP and RTII courses for IxD students. Those two courses are 
very challenging for the IxD4 students and it is very difficult for them that both 
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are on the same semester. Our recommendation is both courses to be offered 
only to IxD students (and/or other ‘non-technical’ students) but for different 
reasons: The OOP course needs to be tailored to non-computer science 
students, and the RTII course needs to be more introductory.  

o Beslutning: Uddannelsesgruppen for IxD bekræfter at kursusmodulerne OOP og RTII 
afvikles særskilt for IxD-studerende i F20. Derudover er der intet fagligt studienævnet 
skal agere på. 
 

 IxD6 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

o Ensure that old study regulations are not accessible online or replace the pdfs with a 
watermarked pdf that indicates that it is out of date.  
Evaluate the deadlines for the requests for equipment. Every semester, students 
complain about this. 
Coordinator will be meeting with the lecturer for the design processes course to help 
make the bridge in the content of the course to the interaction design education. 
Recommended that they send a summary of the changes for the next time the 
course is run. 
Request for financial support to invite guests from the industry to discuss UX topics 
that are found in the industry. This will complement the content of the User 
Experience 
course. 

o Beslutning: Koordinators anbefalinger ang. projekt- og kursusmoduler sendes til 
koordinator for næste forløb. Kommentar ang. udstyr sendes til UU (Udstyrsudvalg). 
Studienævnet understøtter gerne brug af relevante gæsteforelæsere. Derudover er der 
intet fagligt studienævnet skal agere på. 
 

 IxD8 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

o Det er min generelle opfattelse, at semestret er forløbet godt – og umiddelbart bedre 
end i 2018. Der er også foretaget ændringer af studieordningen, og det er mit 
indtryk, at disse ændringer er blevet positivt modtaget, f.eks. færre valgfag (giver 
mindre opsplitning af semestret), samt bytning af valgfag og obligatorisk fag. Det ser 
desuden ud til, at designstudiet fungerer rigtig fint, og de studerende er meget glade 
for det og indretningen af det.  
Jeg har derfor ikke konkrete forslag til ændringer her og nu. Men da en enkelt 
studerende anfører stress som problem, bør dette muligvis undersøges nærmere. 

o Beslutning: Der er intet fagligt studienævnet skal agere på.  
 [Efter mødets afslutning: Kommentaren ang. stress og manglende viden om 

hvor man går hen med det håndteres ved at studiesekretærer bedes om at 
lægge relevant information på moodle.(MKA)] 
 

 SW/DAT2 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 Semestret ændres radikalt ved næste gennemløb (i foråret 2020) idet CART 
udgår og OOP udsættes til 3. semester. Matematikkurset trænger til en 
justering. Bogen bør udskiftes, og den pædagogiske model bør gentænkes. 

o Beslutning: I forbindelse med ny studieordning for optag 2019 er der foretaget 
justeringer jf. semesterkoordinators kommentarer. Der vil komme yderligere revidering af 
matematikkurser jf. matematikaftale. Derudover er der intet fagligt studienævnet skal 
agere på. 
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 SW4 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

o Supervisors should be able to help the students in their projects.  
Many students find the work environment very noisy and too warm in shared group 
rooms.  
Some students comment that the tables are too low.  
Some students miss the table tennis table.  
Low response rate  

o Beslutning: Kommentarer ang. studiemiljø behandles særskilt på møde med 
uddannelsesledelsen. Derudover er der intet fagligt studienævnet skal agere på.  

 

 SW6 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 Overall the semester went well and there are no items that the study board 
should react on.  

o Beslutning: Der er intet fagligt studienævnet skal agere på. 

 SW8 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 På grundlag af semesterevalueringen ser jeg ikke behov for umiddelbare tiltag 
fra studienævnets side.  

o Beslutning: Der er intet fagligt studienævnet skal agere på. 
  

 Semestersekretær: 
 I forbindelse med semesterevaluering fremsendes også spørgeskema til 

semestersekretærer. Der er intet at bemærke.  
o Beslutning: Der er intet studienævnet skal agere på. 

 
Ad. 7 Aftaler om fælles normsæt 

 First Math 2.0 og PBL-aftalen  
o Studieleder præsenterede kontekst og rammer for hhv PBL- og Matematikaftalerne samt 

de ændringer aftalerne medfører af ændringer i matematikmodulerne. Dvs. Calculus 
(CALC) og Lineær Algebra (LiAL) for DV samt Datalogiens Teoretiske Grundlag (DTG) 
og Sandsynlighedsteori og Lineær Algebra (SLiAL)  for SW/DAT og Datalogiens 
Matematiske Grundlag (DMG) for BaIT og IxD. 

o Studenterrepræsentanterne vil vide om der er studerende med i arbejdsgrupperne, der 
ser på indhold af workshops og blokke. Studienævnsnæstformanden vil gerne deltage. 
(SL melder dette til planlægningsgruppen.) 

 Uddannelseskoordinatorerne er blevet bedt om input til indhold i mat-kurserne på 1. studieår: 
o CALC og LiAL på DV: her skulle der vælges blok-moduler. Disse er oprettet i modulerne. 

 Blok 1367 for CALC og blok 1246 for LiAL. 
o DTG og SLIAL på SW/DAT: her skal der oprettes blokke og cases (og evt. justerede 

læringsmål) – deadline for arbejdet er 1/3-2020. 
o DMG på BaIT og IxD: Her skal der oprettes blokke og cases (og evt. justerede 

læringsmål) – deadline for arbejdet er 1/3-2020. 
o Beslutning: Der skal ikke besluttes noget på dette møde.  

 
 
Ad. 8 Studieordninger 

 Udmøntning af hyrdebrev ang. sprog 



                                       
 

10 
 

o Jf. revideret hyrdebrev samt mail fra Studieservice om udmøntning på AAU er 
studieordningerne nu revideret, således at der står ”dansk og engelsk” som 
udbudssprog for alle moduler på vore bacheloruddannelser, på nær PV-kurset på 1. 
semester, hvor der står ”dansk”. Således opfylder vi kravet om at mindst 51% af de 
obligatoriske moduler på en dansksproget uddannelse udbydes på dansk. 

o Beslutning: Der skal ikke tages beslutning på dette punkt. 
 

 
Ad. 9 Studienævnets økonomi 

 Oversigt over forbrug til 30/8-2019 fremvist.  

 Budgettet for 2019 og frem er ikke udspecificeret på formål, som vi har haft under SICT. Dermed 
er studienævnets økonomiske ramme også ændret i og med instituttets og studienævnets 
økonomi nu er lagt sammen. Instituttets økonomiafdeling ønsker at alle udgifter forbundet med 
drift af uddannelserne under de formål vi har konteres på studienævnets omkostningssted. Dvs. 
at studienævnet betaler eksamensfrokost for både intern og ekstern bedømmer (men kun når 
der er ekstern censur), hele F-ytteturen (og ikke kun ½, som blev godkendt på SN-mødet), evt. 
arrangementer skal også godkendes/betales af SN-midler – til gengæld er der ikke sat loft på, 
dog skal større beløb (o 10.000) godkendes.  

o Beslutning: Der skal ikke tages beslutning på dette punkt. 
 

Ad. 10 Vejledning af frafaldstruede studerende  

 Studienævnet har fået tilsendt datamaterialet til vejledning af frafaldstruede studerende for E19. 
o Grønt trafiklys: Den studerende er i alt 5 ECTS eller mindre bagud.   
o Gult trafiklys: Den studerende er mellem 6 og 15 ECTS bagud. 
o Rødt trafiklys: Den studerende er over 15 ECTS bagud. 

 Status for E19: 
o Tallene for vore uddannelser er i gennemsnit 4,8 % gule studerende og 5,3 % røde mod 

TECHs gennemsnit på hhv. 4,2% og 5,8%.  
o På uddannelser med lav population kan procenten være høj pga. enkelte studerende.  
o Alle studerende i hhv. gul og rød kategori har fået tilsendt vejledning. Den gule kategori 

opfordres til at kontakte studievejledere, studerende i den røde kategori har for manges 
vedkommende allerede en studieplan. Alle i rød kategori tilbydes samtale, hvis der er 
behov. Studerende, der ikke tidligere har fået en individuel snak indkaldes til samtale i 
uge 45/46.  

o Beslutning: Det vurderes at der ikke er specifikke udfordringer, som kræver inddragelse 
af studieleder og/eller dekanat. 
 

Ad. 11 Meddelelser 
o Der indføres studiestartsprøver på bacheloruddannelserne i datalogi, software, datavidenskab 

og informationsteknologi fra optag 2020. 1. studieår udarbejder en model, hvor studienævnet har 
mulighed for at lægge 4 fagspecifikke spørgsmål ind. Der er også mulighed for et kort essay. 

o Det skal afklares om de 4 spørgsmål kan være forskellige på de 4 studieretninger 
o Vi er ikke så interesseret i essays, der skal gennemlæses. 
o De fagspecifikke spørgsmål skal defineres inden sommerferien 2020. 
o De studerende har kun 2 forsøg til at bestå, evt. sygemelding kan godkendes. 
o Man består ved at møde op og svare, svaret kan indikere hvor ens svagheder er. 

 
Ad. 12 Eventuelt 

o Renovation af klynge 5 startede i uge 45 og forventes afsluttet d. 13/12. Diverse udstyr 
flyttes, pt. uafklaret hvortil.  
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o Der er indkøbt nye møbler (bl.a. høje sofaer a la kupé-møbler i tog) til gangarealer i 
stueetagen. 

 
 

 

 

 


